
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 14.12.2021 №592-п 

 

О плане контрольных мероприятий при осуществлении внутреннего 

муниципального финансового контроля финансовым управлением 

администрации Приволжского муниципального района  

в 2022 году  

 

          В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 №208 «Об 

утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и 

обследований» в целях организации внутреннего муниципального финансового 

контроля, администрация Приволжского муниципального района                                        

п о с т а н о в л я е т : 

 

1. Утвердить план контрольных мероприятий при осуществлении 

внутреннего муниципального финансового контроля финансовым управлением 

администрации Приволжского муниципального района в 2022 году согласно 

приложению №1. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

«Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района» и 

разместить на официальном сайте Приволжского муниципального района.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника финансового управления Е.Л.Частухину.   

4.    Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.  

 

 

 

Глава Приволжского  

муниципального района                                                  И.В.Мельникова  



Приложение №1  

         к постановлению администрации               

                                                                                                                                       Приволжского муниципального района от 14.12.2021 №592-п 

План 

контрольных мероприятий при осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля 

финансовым управлением администрации Приволжского муниципального района  

в 2022 году 
         

№ 

п/п 

Наименование объекта 

финансового контроля 

Тема контрольного мероприятия Проверяемый 

период 

Период начала 

проведения 

контрольного 

мероприятия 

1 Муниципальное казённое 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №2 

г.Приволжска   

Проверка осуществления финансово-хозяйственной деятельности 

вместе с проверкой соблюдения законодательства Российской 

Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной 

системе в сфере закупок в рамках контроля, предусмотренного 

частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» 

2020 год, 

2021 год и 

истекший 

период 2022 

года 

1 квартал  

2 Муниципальное автономное 

учреждение физической 

культуры и спорта «Арена» 

Приволжского муниципального 

района  

Проверка осуществления финансово-хозяйственной деятельности 

вместе с проверкой соблюдения законодательства Российской 

Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной 

системе в сфере закупок в рамках контроля, предусмотренного 

частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

 Проверка формирования и исполнения муниципального задания. 

Полнота и достоверность отчетности об исполнении 

муниципального задания 

2020 год, 

2021 год и 

истекший 

период 2022 

года 

1 квартал  

3 Муниципальное автономное 

учреждение «Школьник» 

Проверка осуществления финансово-хозяйственной деятельности 

вместе с проверкой соблюдения законодательства Российской 

Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной 

системе в сфере закупок в рамках контроля, предусмотренного 

частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд».  

Проверка формирования и исполнения муниципального задания. 

2020 год, 

2021 год и 

истекший 

период 2022 

года 

1 квартал 

 



Полнота и достоверность отчетности об исполнении 

муниципального задания 

4 Муниципальное казённое 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №3 

г.Приволжска   

Проверка осуществления финансово-хозяйственной деятельности 

вместе с проверкой соблюдения законодательства Российской 

Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной 

системе в сфере закупок в рамках контроля, предусмотренного 

частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» 

2020 год, 

2021 год и 

истекший 

период 2022 

года 

2 квартал 

 

5 Муниципальное казенное 

учреждение клубно-

библиотечное объединение 

Плесского городского поселения 

Приволжского муниципального 

района 

Проверка осуществления финансово-хозяйственной деятельности 

вместе с проверкой соблюдения законодательства Российской 

Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной 

системе в сфере закупок в рамках контроля, предусмотренного 

частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» 

2020 год, 

2021 год и 

истекший 

период 2022 

года 

2 квартал  

6 Муниципальное унитарное 

предприятие Приволжского 

муниципального района 

«Приволжское многоотраслевое 

производственное объединение 

жилищно-коммунального 

хозяйства» 

Проверка целевого и эффективного использования бюджетных 

средств при предоставлении субсидий, источником которых 

являются средства бюджета Приволжского муниципального района 

вместе  с проверкой соблюдения законодательства Российской 

Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной 

системе в сфере закупок в рамках контроля, предусмотренного 

частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» 

2020 год, 

2021 год и 

истекший 

период 2022 

года 

3 квартал  

7 Муниципальное казённое 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

«Радуга» г.Плес  

Проверка осуществления финансово-хозяйственной деятельности 

вместе с проверкой соблюдения законодательства Российской 

Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной 

системе в сфере закупок в рамках контроля, предусмотренного 

частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» 

2020 год, 

2021 год и 

истекший 

период 2022 

года 

3 квартал  

8 Муниципальное казённое 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №6 

г.Приволжска   

Проверка осуществления финансово-хозяйственной деятельности 

вместе с проверкой соблюдения законодательства Российской 

Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной 

системе в сфере закупок в рамках контроля, предусмотренного 

частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

2020 год, 

2021 год и 

истекший 

период 2022 

года 

3 квартал  

 



контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» 2020 год, 

2021 год и истекший период 2022 года 

9 Муниципальное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад с.Горки-

Чириковы 

Проверка осуществления финансово-хозяйственной деятельности 

вместе с проверкой соблюдения законодательства Российской 

Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной 

системе в сфере закупок в рамках контроля, предусмотренного 

частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

2020 год, 

2021 год и 

истекший 

период 2022 

года 

4 квартал 

 

10 Муниципальное учреждение 

«Редакция Радио 

«Приволжская Волна» 

 

Проверка осуществления финансово-хозяйственной деятельности 

вместе с проверкой соблюдения законодательства Российской 

Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной 

системе в сфере закупок в рамках контроля, предусмотренного 

частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» 

2020 год, 

2021 год и 

истекший 

период 2022 

года 

4 квартал 

 

  


